Reunião do Júri do Concurso Internacional

 para Investigador Auxiliar da Carreira de Investigação Científica

Ata número dois

Aos dezassete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, pelas catorze horas,

decorreu reunião do júri, por meios eletrónicos, nos termos do Estatuto da Carreira de

Investigação Científica (ECIC), aprovado pela Lei n.º 55/2025, de 28 de abril, da alínea d)

do n.º 1 do artigo 49.º dos Estatutos da ESEnfC, homologados pelo Despacho Normativo

nº50/2008 de 09 de setembro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 185, de 24

de setembro, da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho na redação em vigor - Lei Geral do

Trabalho em Funções Públicas, e da Portaria 233/2022 de 9 de setembro.-------------------

Participaram os membros do júri do concurso para preenchimento de um posto de trabalho

para Investigador Auxiliar da Carreira de Investigação Científica, a saber: Professora

Doutora Maria da Conceição Gonçalves Marques Alegre de Sá, na qualidade de Presidente

por delegação de competências do Presidente da Escola Superior de Enfermagem de

Coimbra, e os Vogais efetivos: Professor Doutor João Luís Alves Apóstolo, Professora

Doutora Andreia Cátia Jorge Silva da Costa, Professora Doutora Manuela Maria da

Conceição Ferreira e Professor Doutor Wilson Jorge Correia de Abreu. Esteve ausente o

Professor Doutor José Miguel Morales Asencio, que justificou. ---------------------------------

Foram discutidos os seguintes pontos:  ------------------------------------------------------------

Ponto um: Aprovação da lista provisória de candidatos admitidos e excluídos. -------------

Ponto dois: Agendamento de reunião para análise dos curricula dos candidatos admitidos.

Ponto um: Foi elaborada lista provisória de candidatos admitidos e excluídos, que fica

anexa a esta ata, e que será ainda enviada aos membros do júri para validação. -----------

Ponto dois: Foi agendada reunião para o dia 12 de janeiro de 2026, pelas 15 horas e 30

minutos. ------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, de que foi lavrada esta ata.

A Presidente do júri

____________________________________________________________

Doutora Maria da Conceição Gonçalves Marques Alegre de Sá

O Primeiro Vogal

________________________________________________________________

Doutor João Luís Alves Apóstolo

		2025-12-18T14:33:11+0000

		2025-12-18T16:25:15+0000